
Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2752,	2753–	15251	–

składniki wynagrodzenia nauczycieli oraz środki na 
wypłatę nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, 
o którym mowa w §1 ust. 2 naliczane są w planach 
finansowych poszczególnych szkół.

2. Łączna wysokość wypłacanych świadczeń, o 
których mowa w §1, nie może przekroczyć kwoty 
przeznaczonej	na	te	cele	w	planach	finansowych,	o	
których	mowa	w	ust.	1	bez	ich	zmiany.

§13.	 W	sprawach	nie	uregulowanych	w	Regula-
minie zastosowanie mają przepisy Karty Nauczycie-
la	oraz	inne	przepisy	prawa	pracy.

§14. Zmiany w niniejszym Regulaminie mogą być 
wprowadzone uchwałą Rady Gminy Rzgów.

2753

UCHWAŁA Nr XXXVII/311/09 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY

z	dnia	29	czerwca	2009	r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek obowiązującego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, 
przyznania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin za-
jęć dla nauczycieli , realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, logopedów i psychologów

Na podstawie §18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001	r.	Nr	142	poz.	1591	z	2002	r.	Dz.U.	Nr	23,	
poz.	 220,	Dz.U.	Nr	 62,	 poz.	 558,	Dz.U.	Nr	 113,	
poz.	984,	Dz.U.	Nr	153,	poz.	1271,	Dz.U.	Nr	214,	
poz.	1806	z	2003	r.	Dz.U.	Nr	80,	poz.	717,	Dz.U.	
Nr	162,	poz.	1568	z	2004	 r.	Dz.U.	Nr	102,	poz.	
1055,	Dz.U.	Nr	116,	poz.	1203	z	2005	r.	Dz.U.	Nr	
172,	poz.	1441,	Dz.U.	Nr	175,	poz.	1457	z	2006	r.	
Dz.U.	Nr	17,	poz.	128,	Dz.U.	Nr	181,	poz.	1337,	z	
2007	r.	Dz.U.	Nr	48,	poz.	327,	Dz.U.	Nr	138,	poz.	
974,	Dz.U.	Nr	173,	poz.	1218	z	2008	r.	Dz.U.	Nr	
180,	poz.	1111,	Dz.U.	Nr	223,	poz.	1458	z	2009	
r.	Dz.U.	Nr	52,	poz.	420),	art.	42	ust.	7	ustawy	z	
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2006	r.	Nr	97,	poz.	674,	Dz.U.	Nr	170,	poz.	1218,	
Dz.U.	Nr	220,	poz.	1600	z	2007	 r.	Dz.U.	Nr	17,	
poz.	95,	Dz.U.	Nr	80,	poz.	542,	Dz.U.	Nr	102,	poz.	
689,	Dz.U.	Nr	158,	poz.	1103,	Dz.U.	Nr	176,	poz.	
1238,	Dz.U.	Nr	191,	poz.	1369,	Dz.U.	Nr	247,	poz.	
1821	z	2008	r.	Dz.U.	Nr	145,	poz.	917,	Dz.U.	Nr	
227,	poz.	1505	z	2009	r.	Dz.U.	Nr	1,	poz.	1,	Dz.U.	
Nr	56,	poz.	458,	Dz.U.	Nr	67,	poz.	572)	Rada	Miej-
ska w Chodzieży uchwala, co następuje:

§1. Określa się „Zasady rozliczania ( uśredniania) 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin za-
jęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w 
poszczególnych	okresach	roku	szkolnego”	-	stano-
wiące załącznik Nr 1 do uchwały.

§2. Określa się „Zasady udzielania i rozmiar obni-
żek obowiązującego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, 
którym	powierzono	funkcje	kierownicze	oraz	zwol-
nienia z obowiązkowej realizacji tygodniowego wy-

miaru zajęć w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską w Chodzieży” 
– stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały.

§3. Określa się „Tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze	godzin	oraz	pedagogów,	logopedów	i	psy-
chologów” – stanowiący załącznik Nr 3 do uchwa-
ły.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Chodzieży.

§5. Traci moc Uchwała Nr VII/64/2000 Rady Miej-
skiej w Chodzieży z dnia 16 sierpnia 2000 roku w 
sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowią-
zującego pensum nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
oraz	zasad	ich	zwalniania	od	realizacji	tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a także 
tygodniowego	 wymiaru	 godzin	 pedagogów	 szkol-
nych.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Wiceprzewodnicząca
Rady	Miejskiej

(-) Maria Pierzkała - Lenartowska



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 –	15252	– Poz.	2753

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

ZASADY ROZLICZANIA (UŚREDNIANIA) TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU 	
GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIELI, DLA KTÓRYCH PLAN ZAJĘĆ JEST RÓŻNY 	

W POSZCZEGÓLNYCH OKRESACH ROKU SZKOLNEGO

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVII/311/09

Rady Miejskiej w Chodzieży
z	dnia	29	czerwca	2009	r.

§1. Postanowienia niniejszego załącznika stosuje 
się do nauczycieli szkół i placówek Gminy Miejskiej 
Chodzież, dla których ustalony plan zajęć wynikają-
cy z planów nauczania jest różny w poszczególnych 
okresach	roku	szkolnego.

§2. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określo-
nych w §2 wymiar godzin zajęć różny w poszcze-
gólnych okresach roku szkolnego nie może w okre-
sach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć 
przekraczać z tego tytułu ¼ obowiązującego tego 
nauczyciela	etatu.

§3.	 Nauczyciel,	 który	 realizuje	 tygodniowy	 obo-
wiązkowy wymiar zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, i dla którego ustalony plan zajęć 
w	pewnych	okresach	roku	szkolnego	nie	wyczerpu-
je obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, powinien na-
uczać odpowiednio większą liczbę godzin w innych 
okresach	danego	roku	szkolnego.	Praca	wykonywa-
na zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest 
pracą w godzinach ponadwymiarowych.

§4. Plan zajęć nauczyciela powinien być określo-
ny	w	planie	organizacyjnym	na	dany	rok	szkolny	 i	

podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpo-
częciem zajęć.

§5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym 
wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w 
poszczególnych	okresach	 roku	szkolnego,	w	umo-
wie o pracę należy określić średni wymiar godzin dla 
całego okresu zatrudnienia.

§6. W przypadku rozwiązywania z nauczycielami 
stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z 
przydzielonych w planie organizacyjnym zajęć na-
stępuje z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za 
wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 
wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczy-
cielowi	 prawo	 do	 wynagrodzenia	 zasadniczego	 za	
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, a także za prze-
pracowane	 w	 tym	 czasie	 godziny	 ponadwymiaro-
we.

§7. Za wypracowanie obowiązkowego tygodnio-
wego pensum godzin w czasie trwania zajęć szkol-
nych	 dla	 nauczycieli	 odpowiedzialny	 jest	 dyrektor	
jednostki.

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR OBNIŻEK OBOWIĄZUJĄCEGO WYMIARU ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, 
WYCHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO FUNKCJE KIEROW-

NICZE ORAZ ZWOLNIENIA Z OBOWIĄZKOWEJ REALIZACJI TYGODNIOWEGO WYMIARU ZAJĘĆ W SZKO-
ŁACH I PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ W CHODZIEŻY

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVII/311/09

Rady Miejskiej w Chodzieży
z	dnia	29	czerwca	2009	r.

§1.	Nauczycielom,	którym	powierzono	stanowiska	
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską w Chodzieży 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-

czych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Na-
uczyciela, o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 
wymiarem zajęć, a ustalonym tygodniowym wymia-
rem zajęć po obniżce, określonym poniżej:

Lp. Stanowisko	kierownicze Obowiązkowy 
wymiar	godzin	
nauczycielskich

Zniżka 
godzin

Tygodniowy	
wymiar zajęć

1. Dyrektor	 przedszkola	 czynnego	 ponad	 5	 godzin	
dziennie liczącego:
a) do 5 oddziałów 25 17 8



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 –	15253	– Poz.	2753

b) 6 i więcej oddziałów 25 19 6
2. Wicedyrektor przedszkola liczącego co najmniej 6 

oddziałów lub posiadającego oddziały zlokalizowa-
ne w różnych miejscach, albo w którym co najmniej 
2 oddziały pracują dłużej niż 10 godzin dziennie

25 15 10

3. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:
a) do 8 oddziałów 18 10 8
b)	od	9	do	12 18 12 6
c) od 13 do 16 oddziałów 18 13 5
d) powyżej 17 oddziałów 18 15 3

4. Wicedyrektor szkoły, liczącej:
a) od 12 do 16 oddziałów 18 9 9
b) powyżej 17 oddziałów 18 11 7

5. Kierownik młodzieżowego schroniska 30 10 20

§2. Burmistrz może w przypadkach uzasadnio-
nych zwolnić dyrektora szkoły lub przedszkola od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć określonego w §1 niniejszej uchwały, jeżeli 
warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powo-
dują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Powyż-
sze uprawnienia nie dotyczą pozostałych stanowisk 
kierowniczych.

§3.	Nauczycielowi,	któremu	powierzono	stanowi-
sko	dyrektora	w	szkole	 lub	przedszkolu,	burmistrz	
może wyrazić zgodę na realizację godzin ponadwy-

miarowych w ilości nie przekraczającej 4 godzin 
tygodniowo, w przypadku, gdy nie ma możliwości 
przydziału tych godzin innemu specjaliście.

§4. Wymiar godzin ustalonych na podstawie §1 
uchwały odnosi się również do nauczycieli zajmu-
jących stanowiska kierownicze w zastępstwie na-
uczycieli,	którym	powierzono	te	stanowiska,	z	tym,	
że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono nauczycielowi zastępstwo.

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ DLA NAUCZYCIELI REALIZUJĄCYCH W 
RAMACH STOSUNKU PRACY OBOWIĄZKI OKREŚLONE DLA STANOWISK O RÓŻNYM TYGODNIOWYM 

OBOWIĄZKOWYM WYMIARZE GODZIN ORAZ PEDAGOGÓW, LOGOPEDÓW I PSYCHOLOGÓW

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXVII/311/09

Rady Miejskiej w Chodzieży
z	dnia	29	czerwca	2009	r.

§1.1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, 
prowadzącego zajęcia o różnym tygodniowym obo-
wiązkowym wymiarze godzin ustala dyrektor.

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć na-
uczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole 
w celu uzupełnienia etatu ustala dyrektor szkoły, w 
której nauczyciel realizuje większy wymiar godzin.

3. Godziny zajęć przydzielone powyżej ustalonego 
proporcjonalnego pensum, są godzinami ponadwy-
miarowymi	w	rozumieniu	art.	35	ust.	2	ustawy	Kar-
ta	Nauczyciela.

§2.1.	 Dla	 nauczycieli	 zatrudnionych	 w	 jednost-
kach,	 w	 których	 z	 przyczyn	 organizacyjnych	 brak	
jest możliwości dalszego zatrudnienia nauczyciela 
w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z posiadaną spe-
cjalnością, ustala się plan zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych tak, aby łączył różne 

pensum w ramach jednego etatu, wg następujących 
zasad:

- nauczyciel realizuje łącznie 22 godziny, w tym 9 
godzin	wg	pensum	18	godzinnego	i	13	godzin	wg	
pensum	26	godzinnego	 tj.	 9/18+13/26	=	1	etat	
– tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczy-
ciela wynosi 22 godziny tzn., że nauczyciel nie ma 
godzin	ponadwymiarowych,

- nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin w tym 10 
godzin	 wg	 pensum	 18	 godzinnego,	 5	 godzin	 wg	
pensum	26	godzinnego	i	12	godzin	wg	pensum	30	
godzinnego	tj.	10/18+5/26+12/30=	1,15	etatu	-	
jeżeli 1,15 etatu stanowi 27 godzin to z zastosowa-
niem	proporcji	etat	tego	nauczyciela	stanowi	23,48	
(zaokrąglając do pełnych godzin – 23) co oznacza, 
że tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczy-
ciela	wynosi	23	godziny	 i	4	godziny	ponadwymia-
rowe.



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 –	15254	– Poz.	2753,	2754

2. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym za-
okrągla się do godzin w ten sposób, że wielkości 
wynoszące mniej niż 0,50 pomija się, a 0,51 i wię-
cej podwyższa się do pełnej liczby.

3. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się 
według stawki osobistego zaszeregowania i ustalo-
nego	pensum.

4. Godziny ponadwymiarowe płacone są z więk-
szego wyliczonego ilorazu tygodniowego obowiąz-
kowego	 wymiaru	 godzin	 realizowanych	 przez	 na-
uczyciela.

5. Pensum dla tych nauczycieli ustala się indywi-
dualnie dla każdego i na jeden rok szkolny.

§3. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym 
wymiarze pensum może dochodzić tylko w wyjątko-
wych przypadkach, gdy nie ma możliwości zastoso-

wania innych rozwiązań przewidzianych przepisami 
Karty Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posia-
dania	przez	nauczycieli	wymaganych	kwalifikacji.

§4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z ucz-
niami (dziećmi) lub na ich rzecz, dla nauczycieli nie 
wymienionych	w	art.	42	ust.	3	ustawy	Karta	Na-
uczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć:

Lp. Stanowisko Liczba	
godzin

1. Pedagog 20
2. Psycholog 20
3. Logopeda 20

2754

UCHWAŁA Nr XXXVII/316/09 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY

z	dnia	29	czerwca	2009	r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Chodzieży miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) 
oraz art. 12. ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. 
Nr	70,	poz.	473,	Nr	115,	poz.	793,	Nr	176,	poz.	
1238,	z	2008	r.	Dz.U.	Nr	227,	poz.	1505,	z	2009	
r. Dz.U. Nr 18, poz. 97) Rada Miejska w Chodzieży 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się następujące zasady usytuowania na 
terenie miasta miejsc sprzedaży i podawania napo-
jów alkoholowych:

1. Stały punkt sprzedaży napojów alkoholowych 
winien być zlokalizowany w obiekcie o charakterze 
stałym i całorocznym.

2. Dopuszcza się sezonową sprzedaż napojów 
alkoholowych	 w	 obiektach	 tymczasowych,	 tzw.	
ogródkach gastronomicznych, jeśli ich lokalizacja 
jest	zgodna	z	zapisami	miejscowego	planu	zagospo-
darowania przestrzennego i nie wywołuje utrudnień 
w	funkcjonowaniu	przestrzeni	oraz	nie	powoduje	li-
kwidacji trwałych nasadzeń.

§2. Zabrania się sprzedaży, podawania oraz spo-
żywania napojów alkoholowych podczas imprez or-
ganizowanych wyłącznie dla osób nieletnich.

§3. Zasady określone w niniejszej uchwale nie 
stosuje się do wydawania zezwoleń jednorazowych 
na czas trwania imprez okolicznościowych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Chodzieży.

§5. Tracą moc następujące uchwały Rady Miej-
skiej w Chodzieży:

1.	nr	VIII/81/2003	 r.	 z	dnia	11	 lipca	2003	 r.	w	
sprawie	 ustalenia	 zasad	 usytuowania	 na	 terenie	
miasta Chodzieży miejsc sprzedaży i podawania na-
pojów	alkoholowych,

2.	 nr	XXVII/273/2005	 z	 dnia	30	 czerwca	2005	
r. zmieniająca uchwałę nr VIII/81/2003 Rady Miej-
skiej w Chodzieży z dnia 11 lipca 2003 r. w spra-
wie	ustalenia	zasad	usytuowania	na	terenie	miasta	
Chodzieży miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

3.	nr	XXXIX/364/06	z	dnia	30	czerwca	2006	r.	
zmieniająca uchwałę nr VIII/81/2003 Rady Miejskiej 
w Chodzieży 11 lipca 2003 r. w sprawie ustale-
nia zasad usytuowania na terenie miasta Chodzieży 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych, zmienioną uchwałą nr XXVII/273/2005 Rady 
Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 czerwca 2005 r.


